Протокол № 14
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»
(Далее – Партнерство)

г. Петрозаводск                                                                                                    «12»  сентября  2014 года
Место проведения собрания: 185035, гор. Петрозаводск, ул. Андропова, д.15.                               Офис ООО ИЦ «Штрих»

Дата и время заседания Правления: 12 сентября 2014 г. 12 часов 00 минут.
Присутствовали: Председатель Правления - Лыков Сергей Федорович.

Члены Правления: Васильев Андрей Владимирович, Коновалов Владимир Васильевич,  Лощилов Сергей Юрьевич, Самохвалов Василий Алексеевич, Щербакова Ирина Леонидовна.
Общее число членов Правления – семь. Присутствовали шесть (86%). В соответствии с Уставом  ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Светланов С.Л., заместитель директора ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).

Приглашенное лицо: МАРКАДАНОВ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ  - декан строительного факультета ПетрГУ.
Повестка дня:
1. О взаимодействии проектных организаций Республики Карелия и Петрозаводским государственным университетом в области подготовки кадров в строительной отрасли.
2. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену  Партнерства ООО «КПД-проект».
3. Принятие решения о приеме в члены Партнерства и о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства  о допуске к осуществлению работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  организации ООО «Карелагропромпроект».
4. О состоянии дел по контрольным мероприятиям.
5. Принятие решения об утверждении кандидатуры представителя Партнерства и его полномочий для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 16 сентября 2014 г. с правом решающего голоса.
6. Разное.
По первому вопросу:

Слушали:  Лыкова С.Ф. о необходимом взаимодействии проектных организаций Республики Карелия с Петрозаводским государственным университетом в области подготовки кадров в строительной отрасли. Выступил декан строительного факультета ПетрГУ МАРКАДАНОВ Ю. В.  Он пояснил, что в связи с имениями в действующем законодательстве Российской Федерации,  уровнем подготовки абитуриентов, отсутствии новых разработанных федеральных образовательных стандартов по строительным специальностям и иными проблемами подготовка кадров для строительной отрасли является крайне затруднительной. Предложил объединить усилия университета и Партнерства для решения указанных проблем, в том числе путем обращения в НОП Российской Федерации и соответствующие государственные органы.
Голосовали: «за» — единогласно.

Решили:  Объединить усилия университета и Партнерства для решения этих вопросов. После получения необходимой информации от ПетрГУ направить обращения по указанным выше проблемам в НОП Российской Федерации и соответствующие государственные органы.
По второму вопросу:
Слушали: Кобзева А.В. о внесении изменений в Свидетельство о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства                                      № 0033.03-2009-1001026645-П-047 члена Партнерства ООО «КПД-проект» по их письменному обращению в связи с исключением из Свидетельства следующих видов работ: 1.2, 1.3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 10.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0033.03-2009-1001026645-П-047 члена Партнерства ООО «КПД-проект», исключив из Свидетельства следующие виды работ: 1.2, 1.3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 10.
По третьему вопросу:
Слушали: Кобзева А.В. о приеме в члены Партнерства и о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организации  ООО «Карелагропромпроект».
 Голосовали: «за» — единогласно.
Решили:  принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о  допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организации ООО «Карелагропромпроект».
	Наименование организации
	Наименование видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(Приказ от 30.12.2009 года № 624)
	Решение о принятии в члены партнерства

	ООО «Карелагропромпроект»

	1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 9, 10, 11, 12, 13 - выдать
	Принять в члены Партнерства

По четвертому вопросу:
Слушали: Светланова С.Л. об информации по контрольным мероприятиям в 2014 году. Доложил, что график проведения плановых проверок на 2014 год выполняется. В настоящее время проверено 48 членов Партнерства. Контрольные мероприятия должны быть проведены еще в 10 организациях. Мероприятия будут завершены в срок, предусмотренный графиком.
Голосовали: «за» — единогласно
Решили: принять к сведению.

По пятому вопросу:

Слушали: Лыкова С.Ф., предложившего кандидатуру директора Партнерства Кобзева А.В. для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 16 сентября 2014 г. с правом решающего голоса.
Решили: утвердить кандидатуру Кобзева Анатолия Валентиновича, директора Партнерства,  для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 16 сентября 2014 г. с правом решающего голоса.
Голосовали: «за» — единогласно.
Разное. нет
Председатель Правления                                                 Лыков С.Ф.
Секретарь заседания                                                        Светланов С.Л.
PAGE
3